[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  « 26 »  декабря  2016 года  №1118

г. Каргополь

Об организации универсальной ярмарки
            Руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Архангельской области от 27 августа 2007 года № 155-па «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области, Уставом муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», Свидетельством о государственной регистрации права собственности на рынок – торговую площадку серия 29-АК 826203 от 20 февраля 2013 года с кадастровым номером 29:05:130113:0049:003704/00, общей площадью 1501,7 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Ленинградская, д. 26, Свидетельством о государственной регистрации права собственности на земельный участок с кадастровым номером 29:05:130113:49, общей площадью 3049 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Ленинградская, д. 26,  в целях совершенствования ярмарочной деятельности, поддержки местных товаропроизводителей и упорядочения торговли, администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года универсальную ярмарку по продаже продовольственных и непродовольственных товаров на обустроенной территории по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Ленинградская, 26 и установить следующий режим её работы: с понедельника по пятницу с 09.00 до 18.00 часов, в субботу с 09.00 до 17.00 часов, в воскресенье - выходной день.

2. Определить организатором универсальной ярмарки общество с ограниченной ответственностью «Спектр» (далее ООО «Спектр»).

3. Назначить ответственным лицом за организацию ярмарки директора ООО «Спектр» Е.А. Крутикову.

4. Организатор универсальной ярмарки  (далее ярмарка) обязан:

- проводить работу по привлечению участников ярмарки;

-определить ассортимент и номенклатуру подлежащих реализации на ярмарке товаров (работ, услуг) и согласовать их с органами по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

- разработать и утвердить схему размещения участников ярмарки с учетом санитарных и ветеринарных правил и норм при реализации товаров населению;

-определить места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров на ярмарку;
-содействовать проведению проверок контролирующими и надзорными органами;

- обеспечить при необходимости участников ярмарки измерительными приборами, соответствующими метрологическим правилам и нормам;

- обеспечить установку в доступном для покупателей месте контрольных весов;

-обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, на которой проводится ярмарка;

- провести работу по обеспечению охраны общественного порядка в месте проведения ярмарки;

- обеспечить оснащение мест проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами, организовать своевременную уборку прилегающей территории и вывоз мусора после завершения ярмарок;

- информировать население о проводимой ярмарке.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник города Каргополя».

6. Разместить  настоящее  постановление  на официальном сайте  муниципального  образования  «Каргопольский муниципальный район».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» В.Н. Купцова.

Глава  муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                          А.Н. Егоров